



Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30010002 - DATA: 30/01/2023 - VALOR: R\$ 8.256,80

UNIDADE GESTORA CMA	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 00.613.824/0001-37 - MARCADINHO FREI DAMIAO - MARCOS ANTONIO DE LIMA ME	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO VALOR QUE SE EMPENHE PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESTA CAMARA MUNICIPAL.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
02/02/2023	LIQUIDAÇÃO	1542	2023	8.256,80

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
91230	Arquivo morto multionda	5.00	11,00	55,00
91231	barbante nylon bobina larg	1.00	24,75	24,75
91232	Caneta bic	150.00	1,20	180,00
91234	Clips acc 1/0 cx c/100	10.00	6,20	62,00
91235	Clips galvanizado 2/0 cx c/100	10.00	6,20	62,00
91236	Canet Pilot	4.00	7,20	28,80
91237	Clips ac 3/0 cx c/100	10.00	6,20	62,00
91238	Cola isopor 40g	4.00	3,50	14,00
91239	Elastico borracha	6.00	12,00	72,00
91240	Envelope saco cx/100	4.00	70,00	280,00
91241	Envelope 25 176x250 c/100	2.00	49,95	99,90
91242	Envelope sco 36 260x360 c/100	1.00	78,70	78,70
91243	Estilete	2.00	2,50	5,00
91244	Extrator de grampo espátula	3.00	3,00	9,00
91245	Etuquetadora 8dig p-45	1.00	70,00	70,00
91246	Fita 3m plast scoth	3.00	5,90	17,70
91247	Fita durex	3.00	2,00	6,00
91248	Fite aderente crepada	3.00	22,00	66,00
91249	Grampo 26/9 c/5000	6.00	9,85	59,10





Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91250	Grampo Galvanizado 23/13 c/100	3.00	16,00	48,00
91251	Lapis preto c/borracha	4.00	0,75	3,00
91252	Pasta frama AZ fina	10.00	18,00	180,00
91253	Pasta frama AZ larga	20.00	22,00	440,00
91254	Pasta grampo trilho elastica	10.00	4,00	40,00
91255	Pasta aba elastico	10.00	9,50	95,00
91256	Pilha alcalina pequena c/2	10.00	9,00	90,00
91257	Pilha Alcalina AAA par	10.00	8,80	88,00
91258	Tinta para pincel	8.00	6,50	52,00
91259	Prancheta ofício	2.00	11,50	23,00
91260	Regua grande	4.00	1,80	7,20
91261	Papel oficio a4	22.00	32,00	704,00
91262	Saco nylon 60kg	20.00	3,00	60,00
91263	Tesoura comum	2.00	8,20	16,40
91265	Tinta para almofada carimbo	2.00	12,00	24,00
91266	Tinta pilot para carimbo	2.00	12,00	24,00
91267	Açucr cristal	80.00	4,30	344,00
91268	Café Kimimo	90.00	8,90	801,00
91271	Copo descartavel 50ml	4.00	3,50	14,00
91272	Detergente economico 500ml	30.00	2,00	60,00
91273	Ervas para chá	100.00	2,00	200,00
91274	Esponja de aço	1.00	2,50	2,50
91275	Esponja lava louça	10.00	1,00	10,00
91276	Flanela	10.00	4,00	40,00
91277	Garrafa para cafe	3.00	90,00	270,00
91278	Gas de cozinha	2.00	120,00	240,00
91279	Jarra de vidro 1,5 lt	2.00	30,00	60,00
91280	Limpa aluminio	20.00	2,20	44,00
91281	Pano de prato	4.00	4,00	16,00
91282	Papel toalha	30.00	5,00	150,00
91283	Saco de lixo 100lt	10.00	11,00	110,00
91284	Saco de lixo 15l	10.00	2,20	22,00
91285	Saco de lixo 50lt	10.00	4,00	40,00
91286	Ácido muriático	2.00	4,00	8,00
91287	Alcool líquido 70%	15.00	9,95	149,25
91288	Alcool em gel	15.00	17,00	255,00
91289	Água sanitária	20.00	2,50	50,00
91290	Balde plástico	2.00	13,00	26,00
91291	Desinfetante bom ar	20.00	14,50	290,00
91292	Escova sanitaria com suporte	2.00	12,00	24,00
91293	Espanador de pena 32cm	2.00	42,00	84,00
91294	Inseticida aerosol	4.00	13,30	53,20





Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91295	Limpa vidros	5.00	17,10	85,50
91296	Lustra moveis	5.00	22,20	111,00
91297	Luvras multiuso	20.00	9,00	180,00
91298	Mob giratorio limp	1.00	130,00	130,00
91299	Óleo de peroba	4.00	17,00	68,00
91300	Pano de chão c/3	2.00	9,20	18,40
91301	Papel higienico c/4 fd c16	10.00	3,20	32,00
91302	Pedra sanitaria	25.00	2,50	62,50
91303	Rodo comum	3.00	8,90	26,70
91304	Rodo limpa vidros	1.00	90,00	90,00
91305	Sabão em barra	5.00	9,50	47,50
91306	Sabão em pé 500g	20.00	4,90	98,00
91307	Sabonete líquido 500ml	10.00	13,50	135,00
91308	Toalha de rosto	4.00	25,00	100,00
91309	Vassoura 30cm	3.00	10,25	30,75
91310	Veja limpeza pesada	15.00	12,20	183,00
91311	Veja multiuso	15.00	7,25	108,75
91312	Desinfetante 2l	30.00	6,50	195,00
91313	Coador c/cabo	4.00	4,50	18,00
91314	Copo descartavel 180ml	4.00	6,80	27,20

Quantidade:1

Total: 8.256,80

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
03/02/2023	PAGAMENTO	03020001	2023	8.256,80

Quantidade:1

Total: 8.256,80

